
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 39Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/284601;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém para o 
Município de Soure, no período de 17/07/ a 28/07/2019 e Salvaterra de 
29/07 a 06/08/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito nos 
referidos municípios, em cumprimento ao cronograma determinado pela 
Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Jacson Cleiton de Melo Saraiva 57200226 /1
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2236/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/285129;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Bárbara, no período de 17/07 à 06/08/2019, a fi m 
de realizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
“Operação Verão 2019”.

nome matricula
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

Nilson José Mendes da Costa Filho 57193841/2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982/1
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318/1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594/1

Roberta Rossy da Silva Franco da Costa 57193812/2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205/2
Marcus Roberto Saldanha Batista 57228955/1

Raimundo da Costa Cunha 57198617/1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Adenilson Martins Nascimento 54193763/3
Izaura Valadares de S. Maia Mesquita 57211114/2

Charles Santos e Cunha 54191524/2
Sandra Seny China Bastos 57230596/1
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

Alberto Jansen Ferreira 57231977/1
Allan Soares Monteiro 57200349/1

João Carlos Castro Arias 57200354/1
Evandro Ferreira Marques 57188406/2

David Clayton Pantoja da Paz 57226372/1
Cláudia Deolinda Alvarez Félix 57226873/1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687/2
José Humberto Daniel Lisboa 5557135/2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2238/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/284270;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Bragança no período de 17/07 à 06/08/2019, a fi m de rea-
lizarem ações de fi scalização de trânsito em cumprimento ao cronograma 
de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da “Operação 
Verão 2019”.

nome matricula
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Alcir Ferreira Quadros 57227594/1
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741/3

Jofre Costa e Cunha 54191302/2
Willy de Souza Pena 57198712/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2239/2019-DAF/CGP, DE 27/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/278041;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de Belém, no período de 17/07/ a 06/08/2019 
a fi m de desempenharem suas atividades em operações de fi scalização de 
trânsito na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio 
Guamá, em especial por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Mojú.

NOME MATRICULA
Carlos Arthênio Batista Dias 57202225 /1
Evanildo dos Santos Moraes 5143861 /2

Fábio Henrique Magno Monteiro 54191618 /2
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

Jézio Nunes de Sousa 57226852 /1
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1
João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2

Maria da Paixão Gusmão Pantoja dos Santos 57201981 /1
Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1

Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1
Rudajar Vieira Cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 457246
PORTARIA Nº 2261/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/285335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Salinópolis no período de 17/07 à 06/08/2019, a fi m de 
acompanharem a equipe de fi scalização na ação OLS (Operação Lei Seca).

nome matricula
Nilberto da Silva Lobo 5196027/1
Lenoy Luis da Silva 5700108/1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale 5728851/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2262/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/299593;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salinópolis no período de 17/07 à 06/08/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2263/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/298606;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salinópolis no período de 17/07 à 06/08/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2264/2019-DAF/CGP, DE 28/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/283101;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Salinópolis no período de 22/07 à 06/08/2019, a fi m de dar suporte a 
fi scalização e a PRE no período da Operação Verão.

nome matricula
Ursula Alves Nascimento 57195462/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


